¹⁾ quos 2a. — ²⁾ felicitate 1, 2, 3cc. — ³⁾ nemá 3cc. — ⁴⁾ nemá 1. — ⁵⁾ nemá 3a. — ⁶⁾ nemá 2. — ⁷⁾ Byl to syn vévodky Ottý syna vévodky Konráda a Liudgardy, dcery císaře Ottý I. — ⁸⁾ nemá 3a. — ⁹⁾ et 3cc. — ¹⁰⁾ nimis 3cc. — ¹¹⁾ Misto Hunc — Magontinus má 2a hunc quia placuit maioribus magnanimis archipresul. — ¹²⁾ Willigis 1. — ¹³⁾ Hildebaldus 2; Ildebaldo 4a; Udebaldo 3a; Adelbaldus 4b. — ¹⁴⁾ T. j. Wormský. — ¹⁵⁾ totiusque cleri populi consensu, fauente etiā rege, urbis episcopus ordinatur 4b. — ¹⁶⁾ apostoli 3cc. — ¹⁷⁾ autem 2a. — ¹⁸⁾ attingit 3cc. — ¹⁹⁾ civit. — viduarum nemá 4a. — ²⁰⁾ cum novo imperatore dat populis iura nouus papa 4a, 4b. — ²¹⁾ dat — papa nemá 1. — ²²⁾ nemá 2. — ²³⁾ Uulgus 1. — ²⁴⁾ querens 2; carens 4a. — ²⁵⁾ dom. — reditu nemá 1, 3a, 4a, 4b. — ²⁶⁾ cognominat 2, 2a; connominat 3cc. — ²⁷⁾ portaret 2a; reprobaret 3cc. — ²⁸⁾ canonum — agerent nemá 4a. — ²⁹⁾ testimonio 3cc. — ³⁰⁾ iuste 2a. — ³¹⁾ manifestatis 2a.

pastore viduari; iuste¹⁾ poscentibus²⁾ benivolam aurem³⁾, viduae aecclesiae maritum suum praebere⁴⁾, libera mente postulans erat. Rursum⁵⁾ ex itinere, quo versus est ad patriam, continuis litteris hoc⁶⁾ idem reiterare non cessat; nec dimisit prius, donec pollicitus est dominus apostolicus, facturum se esse, quae vellet. Tristatus est autem homo dei, quia relinquere cogitur monasterium. Praescierat enim, quia populum, cui⁷⁾ pastoralem curam debuit, a via sua mala nemo flectere⁸⁾ quisset. Sed tristem eius animum⁹⁾ hoc¹⁰⁾ valde solatur, quia si in commissis sibi animabus dignos fructus agere nequisset, extraneis¹¹⁾ et non baptizatis praedicator missus fuerat. Ergo multis lacrimis fratum¹²⁾ dulce monasterium linquens cum summae discretionis viro Notherio¹³⁾ episcopo ultra Alpes proficiscitur.

23. Cumque velut duorum prope mensium iter agerent, venerunt Magunciam¹⁴⁾, ubi¹⁵⁾ regressus ab Italicas horis imperator commoratus¹⁶⁾ est. Cum quo¹⁷⁾ vir dei mansit bonum tempus, quia valde familiarissimus sibi¹⁸⁾ erat; et nocte pariter ac die velut dulcissimus¹⁹⁾ cubicularius²⁰⁾ imperiali²¹⁾ camerae adhaesit. Hoc²²⁾ autem non sic, velut saeculi aliquo²³⁾ amore²⁴⁾ captus, sed quia dilexit ipsum, et dulcibus dictis ad amorem coelestis patriae accendere voluit. Nam die sive nocte, cum turba locum dedit, sanctis allouquis aggreditur illum, docens, ne²⁵⁾ magnum putaret²⁶⁾, se imperatorem esse; cogitaret, se hominem moritum, cinerem ex pulcherrimo²⁷⁾, putredinem²⁸⁾ et vermium escam esse futurum; viduis se exhibere²⁹⁾ maritum, pauperibus et pupillis monstrare se³⁰⁾ patrem; timere deum ut iustum ac districtum iudicem, amare ut pium veniae largitorem ac misericordiae fontem; sollicite pensare, quam angusta via, quae dicit³¹⁾